UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Recollectio Spiritvalis

Masen, Jacob

Coloniae Agrippinae, 1691

Pro Die III. Meditatio IV. De inferno, respondens quinto Exercitio S. Ignatii.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60213](#)

*Judicium fatale subit, (2.) secretapatebunt
Omnia, (3.) clarescent ira favorque Dei.*

PRO DIE III.

MEDITATIO IV.

*De inferno, respondens quinto Exerci-
tio S. IGNATII.*

VERITAS. Horrenda inferni poena
omnia hujus mundi excogitabilia
supplicia vincit, sensus & mem-
bra corporis singula pervadens. (2.) A-
nimam quoque ejusque potentias uni-
versas immensum cruciatura, (3.) Ve-
rùm sola æternitas est, quæ inter hæc
omnem suppliciorum atrocitatem lon-
gè superat.

ORATIO PRÆPARATORIA Com-
munis.

PRÆLUDIUM I. *Imaginarete, dehiscente
velut in Etna monte, terrâ, locum damna-
torum in eis centro, tanquam in camino suc-
censo, contemplari, & esto cum illis, qui
descendunt in infernum viventes, ne pericli-
tentur morientes.*

PRÆ-

PRÆLUDIUM II. *Pete à Deo gratiam intime cognoscendi harum pœnarum gravitatem : ut si minus amore Dei, saltem terrore horum suppliciorum à peccato abstraharis.*

I. PUNCTUM.

Considera, quām horrenda inferni poena omnes corporis sensus afflictura sit. Nam sicut Deus in beatis potentiam & divinitas gloriæ suæ ostensurus, talia in cælis præparavit, quæ oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt ; ita contra in damnatis potentiam iræ & gravitatem pœnum tantam accumulare voluit, quantum nec oculus vidit, nec auris audivit, ut non immeritò David asserat : *quis novit potestatem iræ tuæ, præ timore tuo irā tuam dinumerare ?* Quare Doctores Christiani sentiunt, quod sicut major gloria in cælo ultimi beati, qui à baptismo statim cælum subiit, futura est, quām si omnis hujus vitæ felicites, voluptates & gaudia, excluso omni mœrore, cumularentur ; ita majorem infimi damnati, qui ob unicum solum peccatum lethiferum periit, pœnam fore, quām si omnia hujus mundi, tam morborum, quām martyrii tormenta, omni solatio excluso, in unum hominem per singula ipsius membra convererentur ; à Deo enim constitutū est in utrisque suprema experiri, in beatis gaudia, in dāna-

*Horrenda
infernalis
ignis toro-
menta,
non magis
concipi
animo
possunt.
quām co-
li gaudia.*

P. 89.

*Minima
illuc tor-
menta
maxima
hujus
tis*

mundi
vincunt.
Isa 33.

tis supplicia. Ut attonitus Isaias Propheta ex-
claimet: *quis poterit habitare de vobis cum igne
devorante? quis habitabit de vobis cum ardori-
bus sempiternis?* Et sanè oīni momento homo
mortalis in illis totus præ dolore absumeretur,
nisi Deus in corpore immortali viū sentiendi
paciendique infinita sua potentia confirmas-
set, & intendisset. Nam cum hostes Dei gravis-
simi & implacabiles damnati futuri sint, pote-
statem iræ suæ in illos non minus, quam gra-
tiax in amicos profundet; ut ex illorum calami-
tatis abyssō, horum gloriæ altitudo & redemp-
tionis beneficium tantò clarius eluceat. Cù-
que offensa infinitæ majestatis sit peccatum,
pœna etiam quodammodo erit infinita, qua
ex justitiæ divinæ rigore hic citra misericordi-
am est exigenda, quamquam adhuc infra con-
dignum, quòd absolute sua intensione non sit
infinita.

Singuli
sensus pœ-
nas ferent
inexplica-
biles.

Marc. 9.

Propone igitur sensibus quidquid potes ma-
lorum fingere, & nondum assequeris. Torque-
buntur oculi horrore loci tetro, ac truculento
igne inflammati horribili Dæmonum atque
hostium illic etiam insultantium dilaniantium
que specie: ut bufonum, serpentum & draco-
num se lacerantium, quam illo tam abomina-
bili confortio stipari mallent. Nam mitten-
tur in gehennam ignis, ubi vermis eorum non
moritur, & ignis non extinguitur. Sed nec au-
ditus hic aliud præter execrationes horrendas
in

in Deum, sanctos, creaturem omnes, maledictiones suipius & socrorum, tristissimos ejulatus, desperatissimosque ululatus percipiet. Erit Apoc. 21.
illuc fletus & stridor dentium. Odoratus in tolerando loci, ignis, corporum foetore, *instagno ardenti igne ac sulphure,* replebitur. Gustus velut felle plenus, siti ac fame acerrima, torquebitur: nam *famam patientur ut canes,* & dives *epulo,* frustra guttam pro refrigerio in æternum desiderabit, nunquam assequetur. Jam vero Tactus, toro diffusus corpore, ut in hac vita moliora ubique sectatur, ita illuc atrocissimis per membra singula poenis, atque illa imprimis, quibus plus peccatum est, affligetur. Quia *pa-*
leas comburet igne inextinguibili. Et reprobi
ibunt in supplicium æternum. Quæso te igitur
 expende, si Deus hoc terreno igne, & inter ipsa
 aliimenta fugiente ac dissipato, ita tamen cor-
 pora nostra torquet ut ferendo non sint, & vix
 quisquam carbonem vivum in manu, aut digi-
 tum in flamma candelæ immotum sustineat;
 caro etiam præ dolore disfluat: quid illi futu-
 rum est, ubi & *ignis succensus, ut caminus,* & Malach.
 tam ipse immortalis conclususque, quam no- 4.
 stra erunt corpora? ubi æternum immutabile-
 que supplicium, & tale, quale *nec oculus vidit,*
nec in cor hominis ascendit. Quid illi mollicelli
 homines, & ad quemvis hinc dolorem queruli
 facturi sunt? quod se vertent, qui in lecto tri-
 duum insomne vix a quo animo sustine-
 rent?

Luc. 16.

Matt. 3.

110 MEDITATIONES

rent? quid facient, qui ut ferrum in fornace
ignes succensi, ardebunt tanquam fax viva, in-
credibilibus tormentis, sine solatio, sine remis-
sione, sine spe evadendi immersi, horrendū-
que sibimet spectaculum futuri sunt?

*Horror
peccati ex
horrore
supplicorū.*

*Basil in
Psal. 31.*

*Serm. 16.
in Cant.*

AFFECTUS. O furor, atque insanía hu-
mani generis, in tanto discrimine constituti, &
tamen adhuc peccantis! an certa adeò atque
explorata, quin ab ipsis etiam ethnicis cognita,
peccatorum supplicia nondum possunt horro-
rem toties mihi delinquenti incutere? Quid ti-
mes, quid perhorrescis, ô anima mea, si ad hac
pericula & tormenta, fortè ad proximum pec-
catum, vel dilatam ultra hoc momentum feri-
am pœnitentiam interminata non trepidas?
*Cogita profundum barathrum, inextricabili
tenebras, ignem carentem splendore, vermium
genus venenum immittens, ac carnem vorans, in-
explebilibiter edes, intolerabiles corrosione ipsa in-
figens. Exclama cuim Bernardo, contremisco
dentibus bestia infernalis, à ventre inferi, à ru-
gientibus preparatis ad es: am: horreo vermem
rodentem & ignem torrentem, fumum, & vapo-
rem & sulphur, spiritum procellarum; horro
tenebras extieriores. Quis dabit capiti meo aqua,
& oculi meis fontem lachrymarum, ut prævenia
fletibus fletum, & stridorem dentium? ut quid
quid ac tam horribile præcipitium ducit, dete-
ster, execrer, fugiam aeternum. Ita cupio statuo-
que ex hoc momento. Ante millies mo-*